

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 안전총괄과 (조정)

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육 및 훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	4,143,277	1,807,416	2,335,861
	국 1,264,658 지 110,000 도 423,135 시 2,345,484		
민방위 운영	504,401	392,746	111,655
	국 5,508 도 26,355 시 472,538		
민방위 교육 및 훈련	504,401	392,746	111,655
	국 5,508 도 26,355 시 472,538		
민방위 종합관리	10,966	11,297	△331
201 일반운영비	4,050	4,050	0
01 사무관리비	4,050	4,050	0
○일반수용비	4,050		
- 민방위 교육장 운영(을지연습, 민방위 교육 등)	2,750		
· 생수 10,000원*3통*50일	1,500		
· 차류(커피, 녹차 등) 25,000원*50일	1,250		
- 민방위대 창설 41주년 기념식	1,300		
· 플래카드 제작 110,000원*3개소	330		
· 표창장 구입 8,000원*20조	160		
· 표창패 구입 45,000원*18조	810		
202 여비	5,416	5,747	△331
01 국내여비	5,416	5,747	△331
○민방위 훈련 및 교육관련 관외출장 225,600원*2명*6회	2,708		
○비상대비 업무추진 관외여비 225,600원*3명*4회	2,708		
303 포상금	1,500	1,500	0
01 포상금	1,500	1,500	0
○민방위업무, 을지연습 유공공무원 시상 50,000원*5명*2회	500		
○민방위 역점시책 평가 우수동 시상 1,000			
- 최우수동 300,000원*1개동	300		
- 우수동 200,000원*2개동	400		
- 장려동 100,000원*3개동	300		
민방위 교육훈련	60,138	57,888	2,250
201 일반운영비	46,490	44,240	2,250
01 사무관리비	44,990	42,740	2,250
○일반수용비	34,840		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육 및 훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 민방위 교육통지서 전산용지 구입 50,000원*52박스	2,600		
- 민방위 교육 홍보물 제작	4,080		
· 플래카드(육교 게시용) 220,000원*3개*3회	1,980		
· 민방위대원 설문지 제작 300원*7,000부	2,100		
- 민방위 훈련용 연막탄 구입 50,000원*10개*2회	1,000		
- 민방위의 날 훈련 플래카드 제작	2,640		
· 플래카드(육교 게시용) 220,000원*3개*4회	2,640		
- 총무계획서 제작(총괄·인력동원) 20,000원*80권	1,600		
- 2016년 을지연습	5,320		
· 실시계획서 제작 20,000원*150권	3,000		
· 현황판 제작 100,000원*10개	1,000		
· 현장훈련 플래카드(육교 게시용) 220,000원*6매	1,320		
- 을지연습 실제훈련	1,100		
· 플래카드(육교 게시용) 220,000원*5매	1,100		
- 을지연습 훈련참가자	16,500		
· 급식비 7,000원*250명*2식*4일	14,000		
· 간식비 2,500원*250명*4일	2,500		
○운영수당	4,800		
- 민방위 실기교육 강사수당	4,800		
· 본교육 100,000원*6명*4회	2,400		
· 보충교육 100,000원*6명*4회	2,400		
○피복비	2,250		
- 민방위복 구입 22,500원*100벌	2,250		
○임차료	3,100		
- 앰프 임차 500,000원*4회	2,000		
- 현장훈련 텐트 임차 55,000원*5조*2회	550		
- 을지연습 실제훈련 텐트 임차 55,000원*5조*2회	550		
02 공공운영비	1,500	1,500	0
○민방위교육장 시설장비 유지비 300,000원*5회	1,500		
301 일반보상금	13,648	13,648	0
09 행사실비보상금	13,648	13,648	0
○생활민방위 교육 참석 수당 10,000원*250명*1회	2,500		
○통대장민방위 교육 참석 수당 10,000원*600명*1회	6,000		
○직장대장 교육여비 10,000원*50명	500		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육 및 훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○민방위학교 입교자 여비 264,800원*10명	2,648		
	○시범훈련(실제훈련) 참가자 실비보상	2,000		
	- 급식비 7,000원*200명	1,400		
	- 교통비 3,000원*200명	600		
	민방위 교육훈련 보조	23,360	23,360	0
		국 5,508		
		도 5,355		
		시 12,497		
	201 일반운영비	1,900	1,900	0
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	01 사무관리비	1,900	1,900	0
	○일반수용비	1,900		
	- 국민참여 민방위의 날 훈련 실시 1,900,000원*1식	1,900		
		국 570		
		도 399		
		시 931		
	301 일반보상금	21,460	21,460	0
		국 4,938		
		도 4,956		
		시 11,566		
	09 행사실비보상금	21,460	21,460	0
	○민방위대 기술지원대 등 전문교육 지원(690명)) 5,630,000원*1식	5,630		
		국 1,689		
		도 1,182		
		시 2,759		
	○민방위리더 양성(6명) 1,080,000원*1식	1,080		
		국 324		
		도 227		
		시 529		
	○지원민방위대 육성(15명) 2,250,000원*1식	2,250		
		국 675		
		도 472		
		시 1,103		
	○안보교육강사수당(35회) 7,500,000원*1식	7,500		
		국 2,250		
		도 1,575		
		시 3,675		
	○민방위교육강사수당(50회) 5,000,000원*1식	5,000		
		도 1,500		
		시 3,500		
	민방위 시설을 관리	139,331	53,942	85,389
		도 21,000		
		시 118,331		

부서: 안전총괄과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 교육 및 훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	49,000		
01 시설비		70,000	0	70,000
○노후 민방위 경보시설 교체				
70,000,000원*1식		70,000		
	도	21,000		
	시	49,000		
민방위시설 장비 확충		5,000	5,000	0
405 자산취득비		5,000	5,000	0
01 자산및물품취득비		5,000	5,000	0
○민방위 장비 구입		5,000		
- 방독면	50,000원*100개	5,000		
사회복무요원 관리		265,606	241,259	24,347
201 일반운영비		5,324	5,174	150
01 사무관리비		800	800	0
○일반수용비		800		
- 사회복무요원증 발급용 재료 구입(코팅제, 용지등)	1,000원*400매	400		
- 복무기록표, 근무상황부 등 제작	1,000원*400매	400		
02 공공운영비		4,524	4,374	150
○공공요금 및 제세		4,524		
- 사회복무요원 상해보험료	75,400원*60명	4,524		
301 일반보상금		260,282	236,085	24,197
08 사회복무요원보상금		260,282	236,085	24,197
○봉급	171,225원*60명*12월	123,282		
○교통비	2,400원*60명*250일	36,000		
○중식비	6,000원*60명*250일	90,000		
○근무복		9,000		
- 하복	50,000원*60명	3,000		
- 동복	100,000원*60명	6,000		
○사회복무요원 시상	50,000원*10명	500		
○치료비	500,000원*60명*5%	1,500		
시민 안전 강화		2,720,856	534,794	2,186,062
	국	1,259,150		
	지	110,000		
	도	396,780		
	시	954,926		
시민 안전 및 재난 예방		2,544,730	351,031	2,193,699
	국	1,259,150		
	지	110,000		
	도	390,280		
	시	785,300		
범시민 안전문화운동		56,848	66,820	△9,972

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 시민 안전 및 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	11,530		
	시	45,318		
201 일반운영비		45,052	61,320	△ 16,268
	도	9,530		
	시	35,522		
01 사무관리비		20,252	41,520	△ 21,268
○ 일반수용비		14,652		
- 휴대용 안전수첩 제작 3,000원*1,500개		4,500		
- 안전생활화 전단 팸플릿 제작 500원*2,000부*4회		4,000		
- 안전문화운동 유공자 시상 표창패 제작 50,000원*5명*2회		500		
- 민간해양구조대 장비지원 100,000원*9개		900		
- 안전문화 시민강좌	도	900		
· 강사료 500,000원*2회		4,752		
· 강사여비 156,000원*2회		1,000		
· 강의자료 제작 5,000원*300부*2회		312		
· 홍보 플래카드 110,000원*4개		3,000		
· 440		440		
○ 운영수당		5,600		
- 안전문화운동협의회 참가자 수당 70,000원*20명*4회		5,600		
	도	3,559		
	시	2,041		
03 행사운영비		24,800	19,800	5,000
○ 안전문화 의식확산 캠페인 전개 2,400,000원*2회		4,800		
	도	1,820		
	시	2,980		
○ 찾아가는 어린이 안전체험교실 운영 20,000,000원*1식		20,000		
	도	3,251		
	시	16,749		
202 여비		2,256	0	2,256
01 국내여비		2,256	0	2,256
○ 안전문화 시책발굴 업무추진 관외출장 225,600원*2명*5회		2,256		
301 일반보상금		9,540	5,500	4,040
	도	2,000		
	시	7,540		
09 행사실비보상금		9,540	5,500	4,040
○ 찾아가는 어린이 안전체험교실 운영 종사자 식비 7,000원*200명*2회		2,800		
○ 안전문화 전문교육 참가자 실비보상 27,000원*25명*4회		2,700		
○ 안전모니터 봉사단 활동지원		4,040		

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 시민 안전 및 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 봉사단 역량강화 워크숍 개최 17,000원*60명*2회 	2,040		
<ul style="list-style-type: none"> 도 시 	1,000 1,040		
<ul style="list-style-type: none"> - 봉사단 전문교육 대상자 관외여비 50,000원*10명*4회 	2,000		
<ul style="list-style-type: none"> 도 시 	1,000 1,000		
재난취약가구 안전점검 및 정비	18,000	18,000	0
201 일반운영비	15,000	15,000	0
01 사무관리비	15,000	15,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 재난취약가구 안전점검 및 정비 15,000,000원*1식 	15,000 15,000		
206 재료비	3,000	3,000	0
01 재료비	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○재난취약가구 안전점검 및 정비 재료구입(300세대) 3,000,000원*1식 	3,000		
안전 종합 관리	26,090	46,420	△20,330
201 일반운영비	20,040	21,980	△1,940
01 사무관리비	20,040	21,980	△1,940
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 안전관리 계획서 제작 60,000원*150부 9,000 - 총무계획 3800 제작 50,000원*10부 500 - 유형별 현장조치 매뉴얼 제작 15,000원*500부 7,500 - 재난안전관련 도서구입 20,000원*10권 200 ○운영수당 840 - 재난관리기금 운용 심의위원회 참석수당 70,000원*3명*4회 840 ○ 안전관련 유관기관.단체 협업 강화 워크숍 200,000원*10개 단체 2,000 	17,200 9,000 500 7,500 200 840 840 2,000		
301 일반보상금	2,000	8,040	△6,040
03 의용소방대지원경비	2,000	4,000	△2,000
<ul style="list-style-type: none"> ○재난안전 예방활동 추진 10,000원*20명*10회 2,000 	2,000		
307 민간이전	4,050	10,100	△6,050
02 민간경상사업보조	4,050	10,100	△6,050
<ul style="list-style-type: none"> ○의용소방대연합회 소방기술경연대회 4,050,000원*1식 4,050 	4,050		
시민안전대책 추진	50,277	31,860	18,417
201 일반운영비	42,616	29,124	13,492
01 사무관리비	42,616	23,124	19,492
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 28,840 	28,840		

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 시민 안전 및 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 안전관리 추진 <ul style="list-style-type: none"> · 특정관리대상시설 등 안전점검 업무추진 100,000원*12월 1,200 · 재난위험표지판 제작 100,000원*10개소 1,000 · 안전요원 안전용품 구입(교통보호복, 호 루라기 등) 16,500원*200개 3,300 · 재난안전선(safe line) 제작 30,000원*3롤*24개소 2,160 · 지역축제장 안전관리 메뉴얼 제작 20,000원*100부 2,000 - 안전사고예방 홍보물 제작 12,000 <ul style="list-style-type: none"> · 안전점검의 날 행사 전단지 등 제작 1,000,000원*12회 12,000 - 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 7,180 <ul style="list-style-type: none"> · 물놀이사고예방 안내판 제작 100,000원*15개소 1,500 · 해안가 인명구조함 구입 및 정비 2,000,000원*2개 4,000 · 구명장비(구명조끼, 구명환 등) 구입 300,000원*1조*28개소*20% 1,680 ○운영수당 10,500 <ul style="list-style-type: none"> - 안전관리위원회 회의 참석수당 70,000원*11명*6회 4,620 - 안전관리자문단 안전점검 참석수당 70,000원*7명*12회 5,880 ○급량비 3,276 <ul style="list-style-type: none"> - 지역축제, 행사 안전점검 추진 식비 7,000원*7명*3회*12월 1,764 - 특정관리대상시설 안전점검 근무자 식비 7,000원*3명*6회*12월 1,512 			
202 여비	4,061	2,736	1,325
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 특정관리시설 및 재난취약가구 안전점검 등 관련 관외출장 225,600원*3명*6회 4,061 	4,061	2,736	1,325
301 일반보상금	3,600	0	3,600
11 기타보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 안전점검의 날 참가자 활동비 10,000원*30명*12회 3,600 	3,600	0	3,600
재난안전 대책본부 및 통합 지휘소 운영	5,540	5,540	0
201 일반운영비	5,540	5,540	0
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 3,300 <ul style="list-style-type: none"> - 통합지휘소 텐트 임차 500,000원*4개 2,000 - 통합지휘소 종합상황판 제작 200,000원*4개 800 	5,540	5,540	0

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 시민 안전 및 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 구급함 세트 구입 100,000원*5개 ○급량비 - 통합지휘소 근무자 매식비 7,000원*80명*4회 	500 2,240 2,240		
재난안전상황실 운영	166,616	155,264	11,352
	국 1,650 시 164,966		
201 일반운영비	156,742	153,622	3,120
01 사무관리비	57,452	54,802	2,650
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 재난안전상황실 침구류 구입 및 세탁 80,000원*12회 - 재난안전상황실 사무기기 소모품 구입 <ul style="list-style-type: none"> · 칼라프린터 토너 237,000원*4색 · 팩시밀리 토너 110,000원*1회 · 흑백프린터 토너 237,000원*2회 ○운영수당 - 재난안전상황실 일속직 수당 (50,000원*2명*366일)+(60,000원*2명*118일) ○급량비 - 재난안전상황실 비상근무자 급식비 7,000원*10명*60일 	2,492 960 1,532 948 110 474 50,760 50,760 4,200 4,200		
02 공공운영비	99,290	98,820	470
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 자동음성통보시스템 회선료 28,000원*31회선*12월 - RDS재난예경보방송시스템 회선료 15,000원*5회선*12월 - 재해위성전화기 사용료 25,000원*6대*12월 - 해수면 관측장비 전용회선 사용료 50,000원*1회선*12월 - 강수량 관측장비 전용회선 사용료 30,000원*2회선*12월 - 재해문자전광판 전용회선 사용료 30,000원*5회선*12월 - 재해문자전광판 전기요금 50,000원*5개소*12월 - 침수, 해일감시 CCTV 전용회선 사용료 148,000원*10회선*12월 - 침수, 해일감시 CCTV 전기요금 6,000원*10회선*12월 - 재난재해신고 080 무료전화 사용료 18,000원*5대*12월 - 기상대 일제전화 전용회선 사용료 70,000원*1회선*12월 	43,166 10,416 900 1,800 600 720 1,800 3,000 17,760 720 1,080 840		

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 시민 안전 및 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 도 일제전화 전용회선 사용료 70,000원*1회선*12월 - 재난정보 서비스문자 전송료 14원*35회*5,000건 - 재난안전상황실 일반전화 요금 20,000원*1대*12월 	840		
○시설장비유지비	56,124		
<ul style="list-style-type: none"> - 재난상황관제 및 예·경보시스템 유지비 317,390,000원*5% - 재난상황감시·홍보시스템 유지비 377,725,000원*5% - RDS재난예경보방송시스템 유지비 330,700,800원*5% - 지진가속도계측기 유지비 96,605,000원*5% 	15,870		
	18,887		
	16,536		
	4,831		
202 여비	1,354	1,642	△288
01 국내여비	1,354	1,642	△288
<ul style="list-style-type: none"> ○국내여비 - 재난안전교육 관외출장 225,600원*2명*3회 	1,354		
	1,354		
206 재료비	5,220	0	5,220
01 재료비	5,220	0	5,220
<ul style="list-style-type: none"> ○RDS재난예경보방송시스템 전원 밧데리 구입 - 고출방전 축전지 ESH 65-12 261,000원*20개 	5,220		
	5,220		
405 자산취득비	3,300	0	3,300
	국 시		
	1,650 1,650		
01 자산및물품취득비	3,300	0	3,300
<ul style="list-style-type: none"> ○재난안전 통신단말기 구입 1,650,000원*2대 	3,300		
	국 시		
	1,650 1,650		
재난대응 안전한국훈련	15,000	15,000	0
	국 도 시		
	7,500 3,750 3,750		
201 일반운영비	15,000	15,000	0
	국 도 시		
	7,500 3,750 3,750		
01 사무관리비	15,000	15,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○재난대응 안전한국훈련 15,000,000원*1식 	15,000		
	국 도 시		
	7,500 3,750 3,750		
통합관제센터 구축 및 운영	2,096,359	0	2,096,359
	국 도		
	1,250,000 375,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 재해예방 및 응급복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 인부임	48,640원*1명*100일	4,864	
- 간식비	4,000원*1명*100일	400	
- 고용보험	4,864,000원*1.5%	73	
- 산재보험	4,864,000원*2.6%	127	
- 국민건강보험료	4,864,000원*3.035%	148	
- 국민연금보험료	4,864,000원*4.5%	219	
201 일반운영비	24,830	28,986	△4,156
01 사무관리비	16,130	19,140	△3,010
○일반수용비	11,020		
- 자연재난 표준행동 메뉴얼 발간	20,000원*100부	2,000	
- 자연재난예방홍보물제작(황사, 풍수해, 대설 등)	1,000,000원*4회	4,000	
- 지역자율방재단 단체상해보험료	800,000원*1식	800	
- 자연재난예방 캠페인 행사용품		1,210	
· 어깨띠	3,000원*200개	600	
· 피켓	30,000원*10개	300	
· 플래카드(대)	110,000원*1개	110	
· 플래카드(소)	50,000원*4개	200	
- 지역자율방재단 사무기기 소모품 구입		2,010	
· 복사기 수선비	500,000원*1회	500	
· 칼라프린터 토너	350,000원*4색	1,400	
· 팩시밀리 토너	110,000원*1회	110	
- 방재협회비	1,000,000원*1회	1,000	
○운영수당		1,610	
- 사전재해영향성 검토위원회 참석수당	70,000원*10명*2회	1,400	
- 방재의 날 표어, 포스터 심사위원 수당	70,000원*3명*1회	210	
○급량비		2,100	
- 풍수해등 비상근무자 급식비	7,000원*10명*30일	2,100	
○임차료		1,400	
- 재난현장 응급복구 지원 포크레인 임차	35,000원*4시간*10일	1,400	
02 공공운영비	8,700	9,846	△1,146
○공공요금 및 제세	1,920		
- 지역자율방재단 사무실 전화요금	70,000원*12월	840	
- 지역자율방재단 사무실 전기요금	70,000원*12월	840	
- 지역자율방재단 사무실 수도요금	20,000원*12월	240	

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 재해예방 및 응급복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차량선박비	6,780		
- 수방자재(양수기)유지 유류구입	3,408		
· 양수기용 휘발유 구입 1,500원*5ℓ *47대*3일	1,058		
· 양수기 수선유지비 50,000원*47대	2,350		
- 재난업무차량 유류구입비 1,300원*20ℓ *6회*12월	1,872		
- 재난업무차량 정비 및 소모품 구입비 100,000원*1대*6회	600		
- 재난업무차량 보험료 900,000원*1회	900		
202 여비	5,415	3,284	2,131
01 국내여비	5,415	3,284	2,131
○재난방재교육 및 관외출장 225,600*4명*6회	5,415		
301 일반보상금	7,450	6,450	1,000
09 행사실비보상금	7,000	6,000	1,000
○지역자율방재단 활동비 보상	7,000		
- 지역자율방재단 전문교육 대상자 관외여비 50,000원*5명*4회	1,000		
- 교통비 3,000원*300명*2회	1,800		
- 급식비 7,000원*300명*2회	4,200		
11 기타보상금	450	450	0
○방재의 날 포스터 공모전 시상 50,000원*1개분야*3개부문*3명	450		
307 민간이전	5,000	5,000	0
02 민간경상사업보조	5,000	5,000	0
○지역자율방재단 활동 지원(재난안전 교육 및 워크샵) 5,000,000원*1식	5,000		
응급복구공사	100,000	103,000	△3,000
401 시설비및부대비	100,000	103,000	△3,000
01 시설비	100,000	103,000	△3,000
○재해예방 및 응급복구공사 100,000,000원*1식	100,000		
수방자재 관리	14,600	23,600	△9,000
206 재료비	14,600	14,600	0
01 재료비	14,600	14,600	0
○여름철 침수방지용 모래주머니 제작 1,000원*10,000개	10,000		
○동제설단 소규모 제설장비 구입 200,000원*23개동	4,600		
풍수해보험	13,000	8,400	4,600
	도 시		
	6,500 6,500		

부서: 안전총괄과
 정책: 시민 안전 강화
 단위: 재해예방 및 응급복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		13,000	8,400	4,600
	도	6,500		
	시	6,500		
11 기타보상금		13,000	8,400	4,600
○풍수해보험료		13,000		
	도	6,500		
	시	6,500		
재우활동		848,769	820,308	28,461
내부거래지출(안전총괄과)		848,769	820,308	28,461
재난관리기금 적립		848,769	820,308	28,461
702 기금전출금		848,769	820,308	28,461
01 기금전출금		848,769	820,308	28,461
○재난관리기금	848,769,000원*1식	848,769		
행정운영경비(안전총괄과)		69,251	59,568	9,683
기본경비(안전총괄과)		69,251	59,568	9,683
기본경비(안전총괄과)		69,251	59,568	9,683
201 일반운영비		28,991	27,018	1,973
01 사무관리비		28,991	27,018	1,973
○일반수용비		18,155		
- 기본사무용품비	100,000원*19명	1,900		
- 복사용지 구입	20,000원*20박스*12월	4,800		
- 복사기 수선비	500,000원*1대*4회	2,000		
- 칼라레이저프린터토너	350,000원*4색*2회	2,800		
- 사무기기 소모품 구입		6,505		
· 복사기 토너	150,000원*1대*5회	750		
· 복사기 드럼	330,000원*1대*5회	1,650		
· 레이저 프린터 토너	237,000원*3대*5회	3,555		
· 팩시밀리 토너	110,000원*1대*5회	550		
- 기본청소용품비	150,000원*1식	150		
○급량비		10,836		
- 안전총괄 업무추진 급식비	7,000원*19명*6일*12월	9,576		
- 재난예방 활동 근무자 매식비	7,000원*5회*36명	1,260		
202 여비		36,480	26,880	9,600
01 국내여비		36,480	26,880	9,600
○안전총괄 업무추진 관내여비	20,000원*19명*8회*12월	36,480		
203 업무추진비		3,780	5,670	△1,890
04 부서운영업무추진비		3,780	2,700	1,080
○안전총괄과	350,000원*12월*90%	3,780		